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Landbrugets stemme 

7. november 2011 

25 års forfejlede vandmiljøplaner! 

Hvordan kommer vi videre? 
Onsdag den 23. november 2011 kl. 19.00 

Bygholm Landbrugsskole, den ny spisesal, Hattingvej 49, 8700 Horsens 

Indlægsholdere og paneldeltagere: 

• Velkomst ved Bæredygtigt Landbrugs bestyrelsesmedlem, Alfred Olesen 
• Det store bedrag ved direktør Vagn Lundsteen, BL 
• Næringsstofkredsløbet - Vi kan rette vores ryg ved cand. agro Poul Vejby-Sørensen, BL 
• Næringsstofferne i vores fjorde. Hvor kommer de fra? ved seniorforsker DHI, Flemming Møhlenberg 
• Forskel på kvoter Danmark - Tyskland ved chefkonsulent Helge Lorenzen, Landbo Syd 
• Hvem lavede og hvad står der i Vandmiljøplan 31 ved BL bestyrelsesmedlem, Peter Rosendal 

Mødeleder: mediedirigent, Gudrun Andreasen 

Arrangør: Landsforeningen for Bæredygtigt Landbrug, Regional Selvstyrende Gruppe Østjylland 

Entre: Alle er velkomne. Kaffe kr. 60/person. 

Ingen tilmelding. Mødet slutter kl. 22. 

Med venlig hilsen 

på vegne af 

Bæredygtigt Landbrugs Regional Selvstyrende Gruppe Østjylland 

Alfred T. Olesen 
info@baeredygtigtlandbrug.dk 

Christian Castenskiold, formand, Tuse Næs vej 7, 4300 Holbæk. Mob. 40280026. 
Vagn Lundsteen, direktør, Tempelvej 32, 4390 Vipperød. Mob, 22 50 54 45 fax. 59 18 61 56 
mail: vtløjbaeredyqtiqtlandbruq.dk hjemmeside : www.baeredyqtiqtlandbruq.dk Danske Bank kt.nr: 3206 10638984 
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Pressemeddelelse: 

De første vandplaner var ét stort bluf nummer 

"Der er brug for, at danske landmænd hver især sætter sig op imod det overgreb, som politikerne med 

"Grøn Vækst" er ved at begå mod dansk landbrug. Derfor skal hver enkelt landmand have klar besked om, 

hvilket bedrag, der ligger bag de planer, embedsmænd og politikere støtter sig til i deres 

lovgivningsarbejde". 

Det er baggrunden for det møde, som Bæredygtigt Landbrug holder onsdag den 23. november på Bygholm 

Landbrugsskole. Mødet er arrangeret af Bæredygtigt Landbrugs lokalgruppe Syd-Midt-Jylland, men 

landmænd fra hele landet er indbudt. 

Vagn Lundsten, direktør i Bæredygtigt Landbrug, vil lægge for med bevisførelse for, at de første vandplaner, 

som blev vedtaget på baggrund af fundet af 6 døde hummere, var ét stort blufnummer. Konsulent Poul 

Vejby-Sørensen fremlægger bevis på - ud fra 15 års vandprøver - at drænvandet fra landbrugets marker er 

renere end de recipienter, drænvandet ledes ud i, og ifølge Flemming Møhlenberg, seniorforsker i DHI, 

kommer de næringssalte, som landbrugets begrænsede udledning skal reducere, ind med saltvandet fra 

blandt andet Vesterhavet. 

Der vil også på mødet blive orienteret detaljeret om forskellen på klassificeringen afvandløbene i Tyskland 

og Danmark. Det emne står chefkonsulent Helge Lorenzen, LandboSyd for, og bestyrelsesmedlem i 

Bæredygtigt Landbrug, Peter Rosendal, vil orientere om det tjek, han har gennemført af Vandplanerne og 

deres vej gennem det politiske og administrative system. Det vil afsløre flere overraskelser, påpeger 

arrangørerne. 

Arrangørerne håber, at mødet kan munde ud i en fælles resolution, som Bæredygtigt Landbrug vil bruge i 

det fortsatte arbejde for at genrejse danske landbrugs konkurrenceevne og landmændenes glæde og 

stolthed over deres erhverv. 

"Landbruget har potentialet til at skabe vækst i samfundet, og vi er klar til at udnytte det, hvis politikerne 

vil give os mulighederne", siger Bæredygtigt Landbrug. 

Yderligere oplysninger kan fås hos: 

Alfred Olesen, Tværsiggaard, 8783 Hornsyld, tlf. 22147075 

Med venlig hilsen 

Bæredygtigt Landbrug 

Lokalgruppe Syd-Midt-Jylland 

www.baeredygtigtlandbrug.dk, www.detstorebedrag.dk 
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